De protatoribus prove curatoribus.

§. 10. Tutoribus idoneis diem functis, vice mutua periculum ad heredes eorum non redundat, quod non habuit locum officio tutelæ manente.

De heredibus tutorum.

§. 11. In eum, qui tutelam gerere non luit, post cæteros qui gesserunt, actionem utilem tutelæ dari placuit. Quod tamen ex tutela non pervenit ad eos, qui se negotiis miscuerunt, sed communi negligentia periit, citra substitutionis ordinem æqualiter omnium periculum spectat.

Si quidam gesserunt, quidam non.

§. 12. Tutores, pubere pupillo constituto, litem appellationis inchoatam, jussu consulum ob notitiam rei perlecerunt. Cum judicatum persequi non potuerunt, periculo culpæ non subjiciuntur.

De lite post pubertatem peracta.

§. 13. Ab eo qui restitutionis auxilio non juvatur, quæstio culpæ tutorum, conventionem remitti potest : nec donatum, sed transactum videtur.

De remissione culpæ tutorum.

§. 14. Negligentiæ tutorum periculo nominum, quæ pater usuris majoribus fecit, adscripto, pupilla quidem actionem calendarii præstare cogitur : exactas au-

De nominibus et usuris.

tem usuras tutelæ tempore, citra ullam compensationem retinet.

De tutoribus
et curatoribus
conveniendis.

§. 15. Adolescens, tutoribus conventis à quibus totum servari non potuit, adversus curatores qui tutelam ad se negligentia non transtulerunt, integram actionem retinet : neque enim tutelæ iudicio consumptum videtur, quod alterius officii querelam habuit.

De eo qui con-
tutoris heredem
non convenit,
aut cotutorem
suspectum non
fecit.

§. 16. Tutor, qui tutoris idoneum heredem convenire pupilli nomine noluit, damni vicarius substituitur : ut is qui non idoneum tutelæ tempore suspectum facere supersedit.

De tutore fra-
tris coheredis.

§. 17. Tutelæ iudicium ideò differri non oportet, quòd fratris et coheredis impuberis idem tutelam sustineat.

De servo actore
manumisso ab
adolescente.

§. 18. Quod de peculio servi actoris, quem adolescens postquam res suas administrare cepit manumisit et retinuit, aut retinere potuit, in ratione reddenda, curator per iudicem accepto feretur.

40. *Idem lib. 6 Responsorum.*

De privilegio
militari.

Impuberi filio centurio curatorem dedit : decreto prætoris non secuto. Si nihil curator datus administraret, periculo contumaciæ vel negligentia non adstringetur : nam privilegium militum ad alienam injuriam porrigi non oportet : nec in aliis, circa supremam voluntatem, imperitiæ venia datur, quàm in bonis militum. Filia verò tutela jure patriæ potestatis, non militiæ præmio mandatur.